MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA - CMPP

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - CCHL

COMISSÃO ELEITORAL PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A)

DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A) DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO –

CCHL/CMPP/UFPI - BIÊNIO 2025-2027

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 31/2024 - CCHL/UFPI, no uso de suas atribuições

legais, nos termos das Resoluções – CONSUN/UFPI nº 020/2011 e nº 043/2013, torna público o

RESULTADO FINAL da eleição para Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Direito do

Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), Campus

Ministro Petrônio Portella, para o biênio de 2025-2027, realizada no dia 27 de janeiro de 2025 das

8h às 18h, através do Sistema Eleitoral SIGEleição. Não houve impugnação do resultado da

votação, publicado no dia 27 de janeiro de 2025. Nesse sentido, o resultado final apresenta-se da

seguinte forma: foram computados 98 votos válidos, sendo 30 votos de docentes do Departamento

de Ciências Jurídicas e 68 votos de discentes do curso de Direito. A Chapa 01, formada pela Prof.ª

GENY MARQUES PINHEIRO (Coordenadora) e pelo Prof. DEMERVAL NUNES DE SOUSA

FILHO (Subcoordenador), foi a vencedora com 98 votos válidos.

Chapa Candidata à Coordenadora Candidato a Subcoordenador Resultado

01 GENY MARQUES

PINHEIRO

DEMERVAL NUNES DE SOUSA

FILHO

CANDIDATURA

VENCEDORA

Teresina (PI), 31 de janeiro de 2025.

Prof.ª Rosilene Marques Sobrinho de França

Presidente da Comissão Eleitoral